
WEIN-PREISLISTE
Sommer 2023

55583 Bad Kreuznach-Ebernburg
an der Nahe
Burgstraße 8

Telefon (06708) 660095
eMail: info@weinhaus-angelajung.de

Internet: www.weinhaus-angelajung.de
Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück

BIC  GENODE 51 KRE
IBAN  DE36 5609 0000 0003 3015 20



Rotwein

2122 2021er Kreuznacher Hungriger Wolf 0,75 l 7,00 €
bis 2029 Dornfelder trocken (9,33 € /Liter)

QWN farbintensiv, geringe Säure, hoher Mineralstoffgehalt,
spürbarer Brombeer- und Johannisbeer-Geschmack,
kaum Gerbstoffe

2125 2021er Jungs Spätburgunder 0,75 l 7,10 €
bis 2029 trocken (9,47 € /Liter)

QWN sehr geringe Säure, feinfruchtig, rund, angenehme
Tanninnote, ausdrucksstark, farbintensiv

2224 2022er Jungs Blauer Portugieser 0,75 l 6,90 €
bis 2029 feinherb (9,20 € /Liter)

QWN weich, gefällig, kaum Gerbstoffe, sehr geringe Säure,
farbintensiv, hervorragender Universalwein

2223 2022er Kreuznacher Hungriger Wolf 0,75 l 7,10 €
bis 2030 Dornfelder feinherb (9,47 € /Liter)

QWN harmonisch, erinnert an Brombeeren oder Johannisbeeren,
farbintensiv, sehr geringe Säure, kaum Gerbstoffe, Universalwein

2131 2021er Jungs Spätburgunder 0,75 l 7,00 €
bis 2030 halbtrocken (9,33 € /Liter)

QWN sehr geringe Säure, fruchtig, kaum Gerbstoffe,
feines Spätburgunderaroma, farbintensiv

2215 2022er Jungs Cabernet Dorsa 0,75 l 7,90 €
bis 2030 feinherb (10,53 € /Liter)

DW intensives Geschmackserlebnis, Frucht und Fülle,
sehr geringe Säure, kräftig, harmonisch,
kaum Gerbstoffe, hervorragender Universalwein

2203 2022er Kreuznacher Mönchberg 0,75 l 6,90 €
bis 2030 Blauer Portugieser lieblich (9,20 € /Liter)

QWN farbintensiv, fruchtig und harmonisch, mineralisch,
süffig, leicht, praktisch keine Gerbstoffe, wenig Säure

2102 2021er Kreuznacher Hungriger Wolf 0,75 l 7,00 €
bis 2031 Dornfelder lieblich (9,33 € /Liter)

QWN frisch, intensiver Beerengeschmack, ausgeprägt, süffig,
sehr geringe Säure, tiefrot, kaum Gerbstoffe

2126 2021er Jungs Spätburgunder 0,75 l 7,00 €
bis 2030 lieblich (9,33 € /Liter)

QWN geringe Säure, ausgewogen, kaum Gerbstoffe, rund und süffig,
riecht und schmeckt nach reifen Süßkirschen

Rosé und Rotling

2120 2021er Jungs Rosé 0,75 l 6,70 €
bis 2027 Blauer Portugieser trocken (8,93 € /Liter)

QWN frisch, leicht, markant, verhaltene Säure, hervorragender
Sommerwein, kühl trinken bei 6 bis 8 °C

2127 2021er Jungs Rotling 0,75 l 6,70 €
bis 2027 trocken (8,93 € /Liter)

NLW leicht, aromatisch, interessanter Früchtegeschmack, geringe Säure



2109 2021er Jungs Rotling 0,75 l 6,80 €
bis 2027 feinherb (9,07 € /Liter)

NLW aromatisch, frisch, vielfältiger Fruchtgeschmack, gehaltvoll,
geringe Säure, Universalwein, passt ideal zu Meeresfrüchten

2221 2022er Jungs Rosé 0,75 l 6,90 €
bis 2028 Blauer Portugieser lieblich (9,20 € /Liter)

QWN leicht, wenig Säure, ausgewogene Süße, kühl trinken bei 6 bis 8 °C

2108 2021er Jungs Rotling 0,75 l 6,80 €
bis 2028 lieblich (9,07 € /Liter)

DW fruchtig, süffig, aromatisch, leicht, geschmacksintensiv,
lachsfarben, geringe Säure, Spezialität

Weißweine trockene Geschmacksrichtung

2106 2021er Kreuznacher St. Martin 0,75 l 7,20 €
bis 2028 Riesling trocken (9,60 € /Liter)

QWN feinduftig, fruchtig, angenehme Säure, ausgeglichen,
guter Essensbegleiter

2128 2021er Kreuznacher Vogelsang 0,75 l 7,20 €
bis 2028 Chardonnay trocken (9,60 € /Liter)

QWN duftig, gehaltvoll, geschmacksintensiv, sehr guter
Essensbegleiter, geringe Säure, markante Art

2105 2021er Winzenheimer Berg 0,75 l 7,30 €
bis 2029 Grauburgunder trocken (9,73 € /Liter)

QWN verhaltene Grauburgunderart, dezentes Aroma,
feinfruchtig, inhaltreich

2113 2021er Winzenheimer Berg 0,75 l 7,50 €
bis 2029 Weißburgunder trocken (10,00 € /Liter)

QWN weich und rund, feinfruchtig, zartes Aroma, elegant,
harmonisch, sehr guter Essensbegleiter

2205 2022er Winzenheimer Berg 0,75 l 7,50 €
bis 2029 Grauburgunder trocken (10,00 € /Liter)

QWN geringe Säure, angenehme Grauburgunderart,
frisch, nachhaltige Frucht

2229 2022er »Aus Nachbars Garten« 0,75 l 7,80 €
bis 2029 Sauvignon blanc trocken (10,40 € /Liter)

QWRH sehr fruchtig, Duft erinnert etwas an Ananas,
exotische Note, erfrischend, rund und harmonisch,
außergewöhnlich geschmacksintensiv

Weißweine halbtrockene Geschmacksrichtung

2118 2021er Jungs Riesling 0,75 l 7,20 €
bis 2029 feinherb (9,60 € /Liter)

QWN fruchtig, markant, gehaltvoll, sehr ausgewogen,
dezentes Rieslingaroma, Universalwein

2133 2021er Jungs Blanc de Noir 0,75 l 7,20 €
bis 2028 halbtrocken (9,60 € /Liter)

NLW gehaltvoll, ausgeglichen, harmonisch, leicht, aromatisch,
Universalwein, passt zu allen Speisen, kühl trinken bei 6 bis 8 °C,
Weißwein aus roten Trauben gekeltert – hier der Spätburgunder,
Spezialität



2119 2021er Winzenheimer Berg 0,75 l 7,20 €
bis 2029 Grauburgunder halbtrocken (9,60 € /Liter)

QWN dezente Grauburgunderart, fruchtiger Nachgeschmack,
ausgewogen, Universalwein

2116 2021er Kreuznacher Vogelsang 0,75 l 7,30 €
bis 2029 Chardonnay halbtrocken (9,73 € /Liter)

QWN markante Frucht, geschmacksintensiv, feines Aroma, sehr harmonisch

2214 2022er Winzenheimer Berg 0,75 l 7,60 €
bis 2029 Weißburgunder feinherb (10,13 € /Liter)

QWN markante Frucht, geschmacksintensiv, feines Aroma, sehr harmonisch

2117 2021er »Der Unbürokratische« 0,75 l 8,20 €
bis 2030 Riesling halbtrocken (10,93 € /Liter)

NLW Spitzenwein, große Harmonie, feinfruchtig, elegant,
feines Aroma, verhaltene Säure

Weißweine liebliche Geschmacksrichtung

2107 2021er Bretzenheimer Pastorei 0,75 l 6,80 €
bis 2029 Müller-Thurgau (9,07 € /Liter)

QWN frisch, sehr süffig, fruchtig, intensives Aroma, geringe Säure,
langer Nachgeschmack, leicht, hervorragender Müller-Thurgau

2134 2021er Jungs Morio-Muskat 0,75 l 6,80 €
bis 2029 (9,07 € /Liter)

QWN äußerst aromatisch, geschmacksintensiv, erinnert an
exotische Früchte, sehr fruchtig und süffig, verhaltene Säure

2104 2021er Winzenheimer Honigberg 0,75 l 6,90 €
bis 2029 Bacchus (9,20 € /Liter)

QWN leicht, aromatisch, geschmacksintensiv,
dezenter Muskatgeschmack, geringe Säure

2111 2021er Kreuznacher Hungriger Wolf 0,75 l 7,60 €
bis 2029 Kerner Spätlese (10,13 € /Liter)

PKN aromatisch, harmonisch, interessanter Honig- und Aprikosen-
geschmack, deutliche Fruchtsüße

02032 2020er Kreuznacher St. Martin 0,75 l 8,10 €
bis 2031 Riesling Spätlese (10,80 € /Liter)

QWN markante Frucht, geschmacksintensiv, feines Aroma,
sehr harmonisch, edle Fruchtsüße, Spitzenqualität

2112 2021er Jungs Gewürztraminer 0,75 l 9,10 €
bis 2032 Spätlese (12,13 € /Liter)

QWN feine Gewürztraminerart, leichtes Rosenaroma, gehaltvoll,
geschmacksintensiv, geringe Säure,
ein hervorragender Wein zum Genießen in den Abendstunden

Traubensaft

2022 Traubensaft weiß 0,75 l 4,80 €
Scheurebe (6,40 € /Liter)

2022a Traubensaft rot 0,75 l 4,80 €
Dornfelder (6,40 € /Liter)



Rotwein
2122 5,7 5,2 12,8
2125 4,7 4,7 12,5
2224 14,0 5,0 12,1
2223 17,0 4,8 12,0
2131 10,2 4,8 12,3
2215 14,0 4,2 12,1
2203 34,3 5,1 10,8
2102 36,4 5,8 10,8
2126 34,2 5,2 10,7

Rosé und Rotling
2120 6,8 6,4 11,0
2127 6,1 5,4 11,2
2109 14,0 5,3 10,7
2221 29,0 5,7 9,6
2108 33,0 5,3 9,6

trockener Geschmack
2106 5,0 6,8 12,1
2128 4,1 6,1 12,7
2105 5,1 6,1 12,8
2113 5,1 6,2 12,0
2205 7,1 5,1 12,6
2229 7,1 6,8 12,7

Analytische Werte unserer Weine

halbtrockener Geschmack
2118 15,8 6,9 11,4
2133 12,0 5,9 10,5
2119 13,0 6,6 12,1
2116 15,3 6,3 12,0
2214 16,7 5,5 11,6
2117 14,0 6,9 11,6

lieblicher Geschmack
2104 38,4 6,0 9,2
2107 33,8 5,6 9,1
2134 40,5 6,5 9,7
2111 49,9 7,3 10,3
02032 49,1 6,6 10,1
2112 42,2 5,2 10,0

Sekt und Secco
2160 10,5
2050 6,7 6,3 11,1
2052 18,8 7,6 11,8
2053 12,9 5,9 12,1

Listen- Süße Säure % 
nummer in g/l in g/l Vol.Alc

Listen- Süße Säure % 
nummer in g/l in g/l Vol.Alc

Sekt und Secco
2160 Jungs Secco 0,75 l 7,60 €

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure                                 (10,13 € /Liter)
frisch, fruchtig, duftig, kalt trinken 4 bis 6 °C

2050 2020er Winzersekt 0,75 l 10,40 €
bis 2030 Nahe-Riesling brut (13,86 € /Liter)

Klassische Flaschengärung, handgerüttelt,
frisch, feinstes Mousse, geschmacklich mit trockenem Wein vergleichbar
Der Sekt für höchste geschmackliche Ansprüche

2052 2020er Winzersekt 0,75 l 10,40 €
bis 2030 Nahe-Riesling trocken (13,86 € /Liter)

Klassische Flaschengärung, handgerüttelt,
geschmacklich mit halbtrockenen bis lieblichem Wein vergleichbar
Der Sekt für höchste geschmackliche Ansprüche

2053 2020er Winzersekt 0,75 l 10,40 €
bis 2030 Rheinhessen Spätburgunder (13,86 € /Liter)

Weißherbst extra trocken
Klassische Flaschengärung, handgerüttelt,
geschmacklich mit halbtrockenem Wein vergleichbar
Der Sekt für höchste geschmackliche Ansprüche

Wein- und Traubenbrände
1999 »Jungs Hefeschnaps« 0,7 l 11,30 €

Feiner Weinhefebranntwein 38% Vol. (16,14 € /Liter)

0790 Rheinknie Edelweinbrand V.S.O.P. 0,7 l 21,20 €
38% Vol., 4 Jahre im Eichenholzfass gereift (30,29 € /Liter)



Wir, die Familie Karl-Otto Jung, widmen uns im
»Weinhaus Angela Jung« ganz dem Weinausbau und der
Betreuung unserer Kunden. Wir beziehen Fassweine von
qualitätsbewussten Winzern aus unserem Weinanbau-
gebiet Nahe und bei einem Wein aus Rheinhessen, welche
die Trauben ernten und den Traubenmost zu Wein ver-
gären lassen. Nur beste Fassweinqualitäten werden von
uns in einer Reihe von Blindverkostungen ausgewählt und
eingelagert. Der Wein bekommt durch uns seinen Fein-
schliff und erhält seinen Endgeschmack. Wir entscheiden,
ob die Weine trocken, halbtrocken oder lieblich schmecken
sollen. Qualität und Geschmack unserer Weine,
Betreuung und Beratung unserer Kunden bestimmen
unser unternehmerisches Handeln.

QWN = Qualitätswein Nahe
PKN   = Prädikatswein Nahe
QWRH = Qualitätswein Rheinhessen
NLW  = Nahegauer Landwein
DW    = Deutscher Wein

Unsere Trinkempfehlung steht unter den Weinnummern

Öffnungszeiten:

Montag bis Sonnabend von 8.30 Uhr bis 18.00 Uhr.

Da wir nicht immer im Haus sein können, rufen Sie bitte
vor Ihrem Besuch kurz bei uns an. Wir freuen uns um so
mehr auf Ihr Kommen und Sie stehen nicht vor verschlos-
senen Türen.



Familie
Karl-Otto Jung

Stammhaus der Familie Jung

Romantischer Blumenhof



Wie bestellen und erhalten Sie Ihren »Jung -Wein«

1. Abholung: Sie holen Ihren Wein direkt bei uns im Wein-
haus ab und sparen 1,00 € pro 0,75 l Flasche. Sie können bei
uns gerne unsere Weine probieren und sich fachlich beraten
lassen.

2. Versand: Sie bestellen per Post, per E-Mail (siehe
Internetseite) oder durch Ihren Anruf bei uns Ihren Wein.
Innerhalb von drei Wochentagen wird Ihnen dann der Wein
per Paketdienst (DPD) ins Haus geliefert. Der Versand inner-
halb Deutschlands erfolgt beim 12er Karton frachtfrei. Beim
Versand des 6er Kartons beträgt der Frachtzuschlag 4,90 € je
6er Karton. Sendungen ins Ausland werden auch verschickt,
die Kosten teilen wir Ihnen auf Anfrage mit. Bei Sendungen in
die Beneluxstaaten und nach Österreich beträgt der Frachtauf-
schlag ab einer Auftragsmenge von 6  0,75 l Flaschen –,60 €
pro 0,75 l Flasche. Grundlage sind die Konditionen für den
Inlandversand.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.
Diese enthalten Sulfite, mit Ausnahme von Traubensaft.

Liefer- und Zahlungsbedingungen
Wir verwenden standartmäßig 12er Kartons. Innerhalb der
Verpackungsgröße können die Sorten beliebig gemischt
werden. Der Versand innerhalb Deutschlands erfolgt beim
12er Karton frachtfrei. Bei der Verwendung vom 6er Karton
beträgt der Frachtzuschlag 4,90 ¤ je 6er Karton.
Sendungen ins Ausland werden auch verschickt, die Kosten
teilen wir Ihnen auf Anfrage mit. Bei Sendungen in die
Beneluxstaaten und nach Österreich beträgt der Frachtauf-
schlag ab einer Auftragsmenge von 6  0,75 l Flaschen –,60 €
pro 0,75 l Flasche. Grundlage sind die Konditionen für den
Inlandversand.

Ab einer Auftragsmenge von 120  0,75 l Flaschen gewähren
wir 10 % Rabatt. Sonderposten und Traubensaft sind von
dieser Regelung ausgenommen. Rabatte sind nicht kumulier-
bar. Bei Abholung in unserem Betrieb ermäßigt sich der
Listenpreis um 1,00 ¤ pro 0,75 l Flasche.

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und
der Mehrwertsteuer.
Sollte ein Transportschaden entstanden sein, ziehen Sie den
Schadensbetrag von der Rechnung ab. Wichtig ist, dass Sie
uns über den entstandenen Schaden informieren.
Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung der Lie-
ferung bleiben Weine, Sekte, Traubensäfte und Spirituosen
unser Eigentum.
Der Rechnungsbetrag ist zahlbar ohne jeglichen Abzug inner-
halb 14 Tage nach Erhalt der Rechnung. Bei Neukunden
sofort nach Erhalt der Rechnung. Bei Neukunden, die per
Internet bestellen, ist die Rechnung als Vorkasse zu beglei-
chen.
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